Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

от 19 апреля 2011 года № 2-16/50з
	Об утверждении тарифов на гарантированные услуги по погребению, оказываемые муниципальным унитарным предприятием

«Комбинат спецобслуживания населения», исходя из фактической себестоимости услуг

На основании обращения муниципального унитарного предприятия  «Комбинат спецобслуживания населения» об утверждении тарифов на гарантированные услуги по погребению, исходя из фактической себестоимости услуг (с учетом районного коэффициента) в связи с увеличением оплаты труда работников, размера отчислений на социальные нужды, изменения цен на материалы и энергоносители, руководствуясь ст.17 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 27.06.2006г. № 5/11з «Об утверждении «Положения, регламентирующего порядок рассмотрения, утверждения, регулирования тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» (с изменениями, внесенными решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 22.02.2011г. №2-7/48з), Совет городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан,  Совет городского округа город Стерлитамак решил:
1.Утвердить тарифы на гарантированные услуги по погребению, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Комбинат спецобслуживания населения», исходя из фактической себестоимости  согласно приложению.
2. Пункт 1 решения Совета городского округа город Стерлитамак от 06.01.2009г. № 2-4/15з  «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Комбинат спецобслуживания населения»  признать утратившим силу.

3. Территориальному финансовому управлению Министерства финансов Республики Башкортостан  на территории города Стерлитамак Республики Башкортостан (Валиева Г.Г.) осуществлять компенсацию разницы между фактической себестоимостью и предельным размером  стоимости услуг, согласно гарантированному перечню услуг по погребению в пределах ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на 2011 год.
4.Настоящее решение Совета городского округа город Стерлитамак подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий».

5. Данное решение вступает в силу с 01.05.2011г.
6.Исполнение данного решения возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства и городского хозяйства и на главного специалиста–помощника главы администрации  отдела экономического развития администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан  (по согласованию).

Глава городского округа -

председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Ю.И. Никифоров
Приложение

к решению Совета

городского округа

город  Стерлитамак

Республики Башкортостан

          от 19.04.2011 г. № 2-16/50з

Тарифы

на гарантированные услуги по погребению, оказываемые

муниципальным унитарным предприятием «Комбинат спецобслуживания населения», исходя из фактической себестоимости услуг  (с учетом уральского коэффициента)

Стоимость пакета гарантированных услуг – всего

- 6099 руб.

в том числе:

-Предоставление деревянного гроба, обшитого тканью х/б

 - 946 руб.

-Доставка гроба и других предметов похоронного ритуала

 - 351 руб.

-Перевозка гроба с телом к месту захоронения

-  2915руб.

-Погребение

-  1887 руб.

- Бесплатное оформление документов, необходимых для погребения.